
1/1

kuryr 23. června 2024

Americká letadlová loď Dwight Eisenhower opouští
Rudé moře

infokuryr.cz/n/2024/06/23/americka-letadlova-lod-dwight-eisenhower-opousti-rude-more

Nebezpečný region brzy opustí letadlová loď US Navy s jaderným
pohonem USS Dwight Eisenhower, která je umístěna v Rudém moři,
aby čelila útokům jemenských Húsíů na obchodní lodě.

Jak připomíná ABC News , loď jako součást skupiny letadlových lodí
dorazila do Rudého moře v listopadu 2023. Její přítomnost v tomto
regionu přímo souvisela se snahou USA stabilizovat situaci na
Blízkém východě.

Oficiálně zde americká námořní skupina řeší problém jak podpory
Izraele, tak ochrany amerických jednotek pod útokem v Iráku a Sýrii.

Z materiálů amerických agentur vyplývá, že „Ike“ opouští své
hlídkové místo sám, bez doprovodných lodí – všechny ostatní lodě
skupiny zůstávají v zálivu.

To znamená, že přiletí další americká letadlová loď, která nahradí
odcházející vlajkovou loď. Tato informace ještě nebyla oficiálně
potvrzena, ale podle zvěstí brzy do Rudého moře dorazí letadlová
loď s jaderným pohonem Theodore Roosevelt, která již doplula ze
San Diega na místo svého nového působiště.

InfoKurýr dříve informoval, že jemenští Húsíové se nebojí americko-
britských úderů na svou zemi a hodlají nadále blokovat obchodní
cesty přes Rudé moře.

 
 

https://www.infokuryr.cz/n/2024/06/23/americka-letadlova-lod-dwight-eisenhower-opousti-rude-more/
https://www.nbcnews.com/news/world/ship-attack-houthi-red-sea-uss-eisenhower-rcna158406

